Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Управление образования

администрации города Югорска

ПРИКАЗ

О создании

и функционировании

Центра  образования

естественно-научной

и технологической

направленности

«Точка роста» в 2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2023 № 10-П-3023 «О

создании и функционировании Центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в рамках реализации

федерального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по созданию  и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» (далее – Центр

«Точка роста») (приложение).

2. Назначить муниципальным координатором создания и

функционирования Центра «Точка роста» Говейлер Т.А., начальника отдела

оценки качества и общего образования детей.

от 16.04.2024                         № 02-03-П-267

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» Леоновой Н.Н.:

3.1. Утвердить локальным актом план по созданию и

функционированию Центра «Точка роста» в срок до 20.04.2024.

3.2. Обеспечить исполнение показателей, утвержденных приказом

начальника Управления образования от  17.01.2024 № 02-03-П-12 «Об

утверждении минимальных значений показателей отдельных мероприятий

федеральных проектов, входящих в состав национального проекта

«Образование» на 2024 год».

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника

отдела оценки качества и общего образования детей Говейлер Т.А.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления по инновационной деятельности Нерода Т.М.

Начальник Управления
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723

Владелец  Мотовилова  Наталья Александровна

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025

   Н.А. Мотовилова

4

  Приложение

к приказу

начальника Управления

от 16.04.2024 № 02-03-П-267

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по созданию и функционированию Центра естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»

Сокращения принятые в тексте:

АУ ДПО «ИРО» - автономное учреждение дополнительного профессионального образования

Ханты-мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования»

ДОиН – Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МБОУ «СОШ № 6» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

ООКиООД – отдел оценки качества и общего образования детей

 Центр «Точка роста» - Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

1.  Нормативно-правовые условия

1.1.  Разработка и утверждение локальных актов

по созданию  функционированию  Центра

«Точка роста»

До 20.04.2024

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

 1.1.1 О создании Центра «Точка роста»

1.1.2 О назначении руководителя и сотрудников

(педагогов) Центра «Точка роста»

1.1.3. Об утверждении Положения о деятельности

Центра «Точка роста»

2. Материально-технические условия

2.1 Брендирования   помещений  Центра «Точка

роста». Подготовка кабинетов в соответствии

с  проектом зонирования помещений.

До 15.08.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

2.3. Установка оборудования в Центре «Точка

роста»

В соответствии с

графиком

поступления

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

3. Кадровые условия

3.1 Определение кадрового состава  Центра

«Точка роста»

До 20.04.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

3.2. Прохождение курсов повышения

квалификации сотрудников  Центра «Точка

роста»

В соответствии с

графиком АУ

ДПО «ИРО»,

ДОиН

Начальник

ООКиООД,

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4. Организационные и учебно-методические условия

4.1. Разработка программ по учебным предметам,

программ внеурочной деятельности,

До 31.05.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

программ дополнительного образования, в

том числе в сетевой форме

4.2. Формирование реестра основных

общеобразовательных  и дополнительных

общеразвивающих программ

До 30.04.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4.3. Проведение родительских собраний с

представлением информации о деятельности

Центра «Точка роста»

До 31.05.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4.4. Изучение мнения о потребности детей на

зачисление  на программы по внеурочной

деятельности и программы дополнительного

образования Центра «Точка роста»

До 20.05.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4.5. Организация набора детей на программы

внеурочной деятельности и программы

дополнительного образования Центра «Точка

роста»

Июнь-сентябрь

2024

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4.6. Открытие Центра «Точка роста»  Сентябрь 2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4.7. Утверждение расписания работы Центра

«Точка роста»

До 15.09.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4.8. Организация работы  Центра «Точка роста» в

соответствии с  методическими

рекомендациями и локальными актами

МБОУ «СОШ № 6»

Сентябрь 2024 –

май 2025

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

4.9. Организация и проведение мероприятий

муниципального, регионального и

всероссийского уровня на базе Центра

«Точка роста»

В соответсвии со

сроками

установленными

ДОиН

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

5. Информационное сопровождение

5. 1. Презентация проекта и концепции  Центра

«Точка роста» для населения города Югорска

Май 2024  Директор МБОУ

«СОШ № 6»

5. 2. Освещение в СМИ процесса подготовки

МБОУ «СОШ № 6» к открытию  Центра

«Точка роста»

Май – август

2024

Начальник

ООКиООД,

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

5.3. Создание подраздела «Точка Роста» на

официальном сайте МБОУ «СОШ № 6»

До 25.04.2024 Директор МБОУ

«СОШ № 6»

5.4. Торжественное открытие  Центра «Точка

Роста»

Сентябрь 2024 Начальник

ООКиООД,

Директор МБОУ

«СОШ № 6»

5.6 Освещение мероприятий «Точка Роста» на

официальном сайте и социальных сетях

Сентябрь 2024 –

май 2025

Директор МБОУ

«СОШ № 6»